

**2018KO EKAINAREN 28AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA**

**LEKUA:** Beasaingo Udaletxea.

**ARETOA:** Batzar Aretoa.

**EGUNA:** Hogeita zortzia.

**HILABETEA:** Ekaina.

**URTEA:** Bi mila eta hemezortzia.

**HASIERAKO ORDUA:** Arratsaldeko zazpiak laurden gutxiagotan

**BATZARRALDIAREN IZAERA:** Ohikoa

**DEIALDIA:** Lehena

**OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA:** Sei (6)

**MAHAIBURUA:** Aitor Aldasoro Iturbe.

**BILDUAK:** Leire Artola Ugalde

Malu Valles Fernandez

Koldo Agirre Mujika

Miren Amaia Barandiaran Vélez de Mendizabal

Santiago Urdampilleta Dos Santos

**IDAZKARIA:** Itziar Arostegi Apaolaza

**1.- AURREKO AKTA.** 2018-05-31ko akta onartzea.

2018-05-31ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

**2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENAK:**

**Esleipen proposamena:** Beasaingo Udalaren trafikoko eta TAOko multen zerbitzua (borondatezko eta betearazpideko bilketa) eta Udalaren eta bere Organismo tributu eta zuzenbide publikoko beste diru sarreren betearazpideko zergabilketarako elkarlana.

Ezagutzera eman da kontratazio mahaiaren proposamena, hau da:

“1.- 2018-05-31. Gobernu Batzordearen erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz teknikoa onartzeari buruzkoa, aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2018-06-18, 14,00etan. Proposamenak aurkezteko azken data, hau da, 15 egun iragarkia kontratazioko plataforman argitaratu eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita.

3.- Data horretan bost lizitatzaille aurkeztu ziren eta denei onartu zitzaizen lizitazioan parte hartzea.

4.- Memoria teknikoari buruzko B. kartazala ireki eta aztertu ondoren (formula automatikoekin ebaluatzeko: 40 puntu), lizitatzailleek lortutako puntuazioa ondorengo izan zen:

	<b>Organigrama, langileen altolakuntza eta hauen lanaldia (10 ptu.)</b> - Organigrama, organización del personal y horas de dedicación (10 ptos.)	<b>Lanak egiteko periodikotasuna eta informazioa lekualdaketa. (20 ptu.)</b> - Periodicidad en la ejecución de las tareas y traslado de la información (20 ptos.)	<b>Jarduera osagarriak legedi aldaketetara egokitzeko (10 ptu.)</b> - Actuaciones complementarias para adaptación a cambios legislativos (10 ptos.)	<b>PUNTUAZIOA</b>  <b>PUNTUACIÓN</b>
<b>ASESORES LOCALES CONSULTORÍA, S.A.</b>	<b>5</b>	<b>15</b>	<b>0</b>	<b>20</b>
<b>COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS</b>	<b>6</b>	<b>15</b>	<b>8</b>	<b>29</b>
<b>GESMUNPAL, S.A.</b>	<b>10</b>	<b>20</b>	<b>10</b>	<b>40</b>
<b>VIALINE SISTEMAS DE GESTIÓN</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>10</b>
<b>SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL</b>	<b>6</b>	<b>15</b>	<b>8</b>	<b>29</b>

5.- C kartazala ireki zen, VIALINE SISTEMAS DE GESTIÓN enpresarena izan ezik, memoria teknikoan gutxieneko 20 puntuak lortu ez dituelako:

**Formula automatikoekin ebaluatu daitezkeen esleipen-irizpideak: 60 puntu.**

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.

Hobekuntza ekonomikoak: zerbitzuaren ordain gisa ezarritako portzentajeak murriztea, esleipendunaren kontura.

- 6. klausulako A.1 atala % 5 murrizten den bakoitzeko, bost puntu.

- 6. klausulako B.1 atala % 1 murrizten den bakoitzeko, bi puntu.

- 6. klausulako B.2 atala % 5 murrizten den bakoitzeko, bost puntu.

Portzentaje horietara heltzen diren murrizketengatik bakarrik emango dira puntuak. Hau da, murrizketak txikiagoak badira, ez dira puntuak proportzionalki banatuko.

- Kontratua gauzatzeko arduradunaren konpromisoa Udaletxean bertaratuko den epeari buruzkoa Udalak eskatzen dionean: 10 puntu.

Egun berean: 10 puntu.

Bi egunen buruan: 5 puntu.

Hiru egunen buruan: 2 puntu.

Gainerakoetan: 0 puntu.

Lizitatuzaileek eskainitakoa ondorengo izan zen:

	<b>PROPOSAMEN EKONOMIKOA PROPUESTA ECONÓMICA</b>	<b>BERTARATZEKO ARDURADUN KONPROM. COMPROMISO ASISTENCIA RESPONSABLE</b>
<b>ASESORES LOCALES CONSULTORÍA, S.A.</b>	<b>Borondatez/Voluntaria: % 35 Premiamenduz/Ejecutiva: % 15 Interesak/Intereses: % 0</b>	<b>Egun berean / Mismo día</b>
<b>COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS</b>	<b>Borondatez/Voluntaria: % 35 Premiamenduz/Ejecutiva: % 20 Interesak/Intereses: % 0</b>	<b>Egun berean / Mismo día</b>
<b>GESMUNPAL, S.A.</b>	<b>Borondatez/Voluntaria: % 25 Premiamenduz/Ejecutiva: % 20 Interesak/Intereses: % 0</b>	<b>Egun berean / Mismo día</b>
<b>SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL</b>	<b>Borondatez/Voluntaria: % 25 Premiamenduz/Ejecutiva: % 20 Interesak/Intereses: % 0</b>	<b>Egun berean / Mismo día</b>

Lizitatuzaileek lortutako puntuazioa guztira:

	<b>MEMORIA</b>	<b>PROPOSAMEN EKONOMIKOA PROPUESTA ECONÓMICA</b>	<b>BERTARATZEKO ARDURADUN KONPROM. COMPROMISO ASISTENCIA RESPONSABLE</b>	<b>PUNUAZIOA GUZTIRA PUNTAJACIÓN TOTAL</b>
<b>ASESORES LOCALES CONSULTORÍA, S.A.</b>	20	50	10	<b>80</b>
<b>COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS</b>	29	40	10	<b>79</b>
<b>GESMUNPAL, S.A.</b>	40	50	10	<b>100</b>
<b>SERVICIOS DE COLABORACIÓN INTEGRAL</b>	29	50	10	<b>89</b>

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo proposamena egiten dio:

**Lehenik.** Zikulazio eta TAOko isunen zerbitzua (borondatezko eta nahitaezko bilketa) eta Beasaingo Udalaren eta haren erakunde autonomoen zerga eta zuzenbide pulikoko beste

sarrera batzuen nahitazeko bilketa kudeatzeko laguntza-zerbitzua, **GESMUNPAL, S.A.**ri esleitzea, baldintza plegu eta berak aurkeztutako proposamenaren arabera, hau da:

Eskaintza ekonomikoa:

Borondatezko bilketa, kobratutakoaren **%25a BEZ** gabe.

Premiamenduzko bilketa, eskudirutan kobratutako zenbatekoen printzipalaren **%20 BEZ** gabe.

Epe exekutiboan eskudirutan kobratutako berandutza interesen %0

Kontratua gauzatzeko arduraduna udaletxean bertaratzeari buruzko konpromisoa, Udalak noiz behinka, eskatzen dionean: **egun berean**.

**Bigarren.** SPKLko 29. artikuluan ezarritakoa kontuan hartuta, kontratu honek **URTEBETE** iraungo du, **2018ko irailaren 5etik kontatzen hasita**, eta beste bi urterako luzatu ahal izango da. Luzapenak urtebetekoak izango dira eta kontratazio-organoak adostu beharko ditu berariaz. Enpresaburuarentzat derrigorrezkoak izango dira, baldin eta aurreabisua kontratuaren iraunaldia amaitu baino bi hilabete lehenago ematen bada.

**Hirugarren.** Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaz eguneratuta egotearen agiriak.
- **3.955,68 €**ko behin betiko fidantza eratzea.

**Laugarren.** Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Alkateari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

**3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:**

- **Esleipen proposamena:** Erauskin plaza birmoldatzeko obrak.

Ezagutzera eman da kontratazio mahaiaren proposamena, hau da:

“**1.- 2018-04-26.** Gobernu Batzordearen erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz proiektua onartzeari buruzkoa, **ERAUSKIN PLAZA BIRMOLDATZEKO OBRAK** kontratatzeko.

**2.- 2018-05-29, 14,30etan.** Proposamenak aurkezteko azken data, hau da, 26 egun iragarkia kontratazioko plataforman argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

**3.- Epe horretan lau lizitatzailer aurkeztu ziren eta denei onartu zitzaizen lizitazioan part hartzea.**

**4.- Memoria teknikoari buruzko B. kartazala ireki eta aztertu ondoren (formula automatikoekin ebaluaezina: 40 puntu), lizitatzailerak lortutako puntuazioa ondorengoa izan zen:**

ALTUNA Y URIA									
TRAFICO (15P)			TRABAJOS Y PROGRAMACIÓN (15P)					FASES Y DIFICULTADES (10P)	TOTAL (40P)
TRAFICO VEHICULOS: 5 P	AFECCION PEATONAL: 5P	RECURSOS Y MEDIOS: 5P	GANNT MEDICIONES: 3 P	GANNT RENDIMIENTOS : 5 P	GANNT: 2,5 P	CAMINO CRITICO: 2,5 P	ESTIMACIÓN COSTE: 2 P		
3,750	3,750	5,000	2,500	5,000	2,500	2,500	2,000	7,500	34,500
ALVAC									
TRAFICO (15P)			TRABAJOS Y PROGRAMACIÓN (15P)					FASES Y DIFICULTADES (10P)	TOTAL (40P)
TRAFICO VEHICULOS: 5 P	AFECCION PEATONAL: 5P	RECURSOS Y MEDIOS: 5P	GANNT MEDICIONES: 3 P	GANNT RENDIMIENTOS : 5 P	GANNT: 2,5 P	CAMINO CRITICO: 2,5 P	ESTIMACIÓN COSTE: 2 P		
2,500	2,500	3,750	0,000	0,000	0,000	0,000	2,000	4,750	15,500
ECHAIDE									
TRAFICO (15P)			TRABAJOS Y PROGRAMACIÓN (15P)					FASES Y DIFICULTADES (10P)	TOTAL (40P)
TRAFICO VEHICULOS: 5 P	AFECCION PEATONAL: 5P	RECURSOS Y MEDIOS: 5P	GANNT MEDICIONES: 3 P	GANNT RENDIMIENTOS : 5 P	GANNT: 2,5 P	CAMINO CRITICO: 2,5 P	ESTIMACIÓN COSTE: 2 P		
3,125	3,750	3,750	2,500	3,125	2,500	2,500	2,000	7,500	30,750
URBYCOLAN									
TRAFICO (15P)			TRABAJOS Y PROGRAMACIÓN (15P)					FASES Y DIFICULTADES (10P)	TOTAL (40P)
TRAFICO VEHICULOS: 5 P	AFECCION PEATONAL: 5P	RECURSOS Y MEDIOS: 5P	GANNT MEDICIONES: 3 P	GANNT RENDIMIENTOS : 5 P	GANNT: 2,5 P	CAMINO CRITICO: 2,5 P	ESTIMACIÓN COSTE: 2 P		
5,000	5,000	5,000	3,000	5,000	2,500	2,500	2,000	8,750	38,750

5.- C kartazala irekitzeari jardun da: eskaintza ekonomikoa (50 puntu) pleguan ezarritakoa baino berme epe handiagoa (5 puntu) eta euskera (5 puntu). Lizitazioa prezioa ondorengoa da: 610.993,34 € gehi BEZ.

<b>ENPRESAK / EMPRESAS</b>	<b>Proposamen ekonomikoa / propuesta económica</b>	<b>Berme epea handitzea / ampliación plazo garantía</b>	<b>Euskara ziurtagiria / certificación euskara</b>
ALTUNA Y URIA	557.927,27 €	1+5 años	BIKAIIN
ALVAC	499.609,25 €	1+5 años	--
CONSTRUCCIONES ETXAIDE	604.747,99 €	1+6 años	--
URBYCOLAN	604.804,03 €	1+5 años	BAI EUSKARARI

Lizitatzailerek lortutako puntuazioa guztira, ondorengoa da:

	<b>ALTUNA Y URIA</b>	<b>ALVAC</b>	<b>CONSTRUCCIONES ETXAIDE</b>	<b>URBYCOLAN</b>
<b>Memoria teknikoa / memoria técnica</b>	34,50	15,50	30,75	38,75
<b>Proposamen ekonomikoa /</b>	26,06	50	3,07	3,04

<i>propuesta económica</i>				
<b>Berme epea handitzea / ampliación plazo garantía</b>	5	5	5	5
<b>Euskara ziurtagiria / certificación euskara</b>	5	0	0	5
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>70,56</b>	<b>70,50</b>	<b>38,82</b>	<b>51,79</b>

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo proposamena egiten dio:

**Lehenik.** Erauskin plaza birmoldatzeko obrak, ALTUNA Y URIA, S.A.ri esleitzea, 557.927,27 €ko prezioan gehi BEZri dagokiona. Egikaritze epea: zuinketa akta konprobatzen den hurrengo egunetik zenbatua, BOST HILABETE.

**Bigarren.** Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak.
- 27.896,36 €ko behin betiko fidantza eratzea.

**Hirugarren.** Kontratuaren arduraduna, obra-zuzendaritza izango da.

**Laugarren.** Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Alkateari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

- **Esleipen proposamena:** Kale asfaltaketa. 2018ko Kanpaina.

Ezagutzera eman da kontratazio mahaiaren proposamena, hau da:

1.- 2018-04-26. Gobernu Batzordearen erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz teknikoa onartzeari buruzkoa, 2018KO KANPAINAN BIDEAK ASFALTATZEA kontratatzeko.

2.- 2018-05-28, 14,30etan. Proposamenak aurkezteko azken data, hau da, 26 egun iragarkia kontratazioko plataforman argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

3.- Epe horretan hiru lizitatzailerik aurkeztu ziren eta denei onartu zitzaizkien lizitazioan part hartzea.

4.- Memoria teknikoari buruzko B. kartazala ireki eta aztertu ondoren (formula automatikoekin ebaluatzeko: 48 puntu), lizitatzailerik lortutako puntuazioa ondorengo izan zen:

	<i>APARTADO 1:</i>  <i>Afección tráfico y peatonal</i>  <i>(hasta 20 puntos)</i>	<i>APARTADO 2:</i>  <i>Programa de trabajos y programación</i>  <i>(hasta 16 puntos)</i>	<i>APARTADO 2:</i>  <i>Fases y dificultades</i>  <i>(hasta 12 puntos)</i>	<b>TOTAL</b>  <b>(hasta 48 puntos)</b>
<b>ASFALTIA</b>	<b>5</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>12</b>
<b>ASFALTOS URRETXU</b>	<b>20</b>	<b>16</b>	<b>9</b>	<b>45</b>
<b>ORSA</b>	<b>15</b>	<b>12</b>	<b>12</b>	<b>39</b>

5.- C kartazala irekitzeari jardun da: eskaintza ekonomikoa (50 puntu) eta hobekuntzak (2 puntu). Lizitazioa prezioa ondorengoa da: 115.162,27 € gehi BEZ.

Lizitatzailleek eskainitako prezioak ondorengoak izan dira:

<b>ENPRESAK / EMPRESAS</b>	<b>Proposamen ekonomikoa / propuesta económica</b>	<b>Hobekuntzak / mejoras (ampliación plazo garantía)</b>
ASFALTOS URRETXU, S.A.	103.795,75 €	4 años
ASFALTIA	115.162,27 €	2 años
ORSA, S.L.	105.580,77 €	4 años

Lizitatzailleek lortutako puntuazioa guztira, ondorengoa da:

	<b>ASFALTOS URRETXU, S.A.</b>	<b>ASFALTIA</b>	<b>ORSA, S.L.</b>
Memoria teknikoa /memoria técnica	45	12	39
Proposamen ekonomikoa / propuesta económica	31,58	0	26,62
Hobekuntzak / mejoras	2	1	2
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>78,58</b>	<b>13</b>	<b>67,62</b>

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo proposamena egiten dio:

**Lehenik.** kale asfaltatze lanei buruzko obrak (2018ko kanpaina), ASFALTOS URRETXU, S.A.ri esleitzea, 103.795,75 €ko prezioan gehi BEZri dagokiona. Egikaritze epea: 13 lanegun, 2018ko uztailaren 23tik abuztuaren 10era.

**Bigarren.** Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak.
- 5.189,79 €ko behin betiko fidantza eratzea.

**Hirugarren.** Kontratuaren arduraduna, Jose Ignacio Aramendi Lazkano Zerbitzuburu jauna izango da.

**Laugarren.** Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Alkateari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

- **Obra ziurtagiria: Nekolalde kaleko obrei buruzko 10. ziurtagiria.**

Aho batez onartu dira, “**NEKOLALDE KALEA BERRURBANIZATZEA**” **OBRAK BURUTZE**ari buruzko obren 10. ziurtagiria, **66.037,10 €**koa (BEZik gabe) eta **79.904,89 €**koa (BEZ barne).

#### **4.- ESKAERA ETA GALDERAK**

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpitan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau sinatu eta idatzi dut.